文書管理番号：TID-CIXIN210909-2A

お取引先様 各位

2022 年1 月31 日

富士フイルムイメージングシステムズ株式会社

イメージテック事業本部 ID＆クラウド事業部 ID システム営業部

Internet Explorer11 サポート終了に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件につきまして下記の通りご案内致しますので、ご査収のほどよろしくお願い致します。

敬具

記

1． 内容

日本時間2022 年6 月16 日に Microsoft 社Internet Explorer 11（以下、IE）のサポートが終了します。

これに伴うID カード発行管理システム「CIMSA」での対応について以下の通りご案内いたします。

2． 対応方針

(1) IE にてCIMSA をご利用いただいている場合

お客様作業にてMicrosoft Edge（IE モード）に切替えて頂くことで従来通りCIMSA のご利用が可能で

す。Microsoft Edge（IE モード）への切替手順については、弊社担当営業もしくは問い合わせ窓口へお

問い合わせください。

(2) Google Chrome 又はMicrosoft Edge にてCIMSA をご利用いただいている場合

引き続き、Google Chrome 又はMicrosoft Edge をそのままご利用ください。

3． 参考

Internet Explorer は Microsoft Edge へ

Windows 10 の Internet Explorer 11 デスクトップアプリは 2022 年 6 月 15 日にサポート終了

https://blogs.windows.com/japan/2021/05/19/the-future-of-internet-explorer-on-windows-10-

is-in-microsoft-edge/

4． お問い合わせ

本件に関するご不明点がございましたら、以下の弊社問い合わせ窓口よりご連絡をお願い申し上げます。

https://biz2.fujifilm.com/card-inquiry-maintenance.html

以上

https://blogs.windows.com/japan/2021/05/19/the-future-of-internet-explorer-on-windows-10-is-in-microsoft-edge/
https://blogs.windows.com/japan/2021/05/19/the-future-of-internet-explorer-on-windows-10-is-in-microsoft-edge/
https://biz2.fujifilm.com/card-inquiry-maintenance.html